4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17.05.2024
	с. Туруханск
	№ 329 - п

Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи лицам, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008             № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» в виде доплаты в размере до 50% величины прожиточного минимума для пенсионеров на территории Туруханского района, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации
На основании решения Туруханского районного Совета депутатов от 11.04.2024 № 21-367 «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи лицам, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008                     № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» в виде доплаты в размере до 50% величины прожиточного минимума для пенсионеров на территории Туруханского района, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 17.03.2022 № 148 - п «Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи лицам, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии                      со ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» в виде доплаты в размере до 50% величины прожиточного минимума для пенсионеров на территории Туруханского района, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района

    О.С. Вершинина
                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению

                                                                     администрации Туруханского района

                                                                     от 17.05.2024                     № 329 - п
Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи лицам, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565          «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» в виде доплаты в размере до 50% величины прожиточного минимума для пенсионеров на территории Туруханского района, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации
1. Настоящий Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи лицам, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» в виде доплаты в размере до 50% величины прожиточного минимума для пенсионеров на территории Туруханского района, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - доплата) разработан в соответствии с решением Туруханского районного Совета депутатов от 11.04.2024                                            № 21-367 «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан».
Финансирование расходов на предоставление доплаты осуществляется из бюджета Туруханского района.

Доплата предоставляется лицам, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565                «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (далее – муниципальные служащие), администрацией Туруханского района (далее - администрация).
Главным распорядителем бюджетных средств является администрация.

2. Муниципальным служащим, являющимся получателями пенсии за выслугу лет в соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» по состоянию на 01.01.2022, доплата предоставляется автоматически, предоставление заявления и документов не требуется.
3. Доплата муниципальным служащим осуществляется с учетом следующих условий:
	Стаж гражданской
(муниципальной) службы

	% от величины прожиточного минимума для пенсионеров на территории Туруханского района, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации

	с 10 лет до 15 лет включительно
	20

	с 16 лет до 20 лет включительно
	30

	с 21 года до 25 лет включительно
	40

	с 26 лет и более
	50

4. Выплата доплаты муниципальным служащим производится до 15 числа месяца, следующего за расчетным.
5. Выплата доплаты муниципальным служащим приостанавливается в случаях замещения лицом, получающим пенсию за выслугу лет, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности федеральной государственной службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

Возобновление выплаты доплаты муниципальным служащим осуществляется в соответствии с положением, которым устанавливается пенсия за выслугу лет.

После освобождения муниципальных служащих от указанных должностей выплата доплаты по их заявлению возобновляется на прежних условиях.

Муниципальные служащие обязаны в пятидневный срок сообщить о назначении на государственную или муниципальную должность, прекращении гражданства Российской Федерации и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации в письменной форме в администрацию Туруханского района.